
 

   

Tolmezzo, li 09.12.2024 
 

DETERMINA DIRETTORE N.147/2024 
 

OGGETTO: Patrocinio legale 
Liquidazione SALDO 

CIG Z253B25059 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Premesso che a partire dal 2022 è stato istituito un Gruppo di lavoro tecnico per lo sviluppo di un 
ambizioso progetto sul potenziamento della Filiera dell’energia in Carnia, che include la realizzazione di 
una centrale termica da fonti rinnovabili tra la Comunità di Montagna della Carnia e la cartiera BURGO 
Spa a cui, tra gli altri, partecipa il Consorzio Boschi Carnici in qualità di gestore di larga parte delle 
proprietà forestali in ambito montano e quindi fornitore della materia prima “biomassa forestale”; 
Ritenuto opportuno di avvalersi di un patrocinio legale da parte di professionista di comprovata 
esperienza al fine di tutelare gli interessi di questo Consorzio nel definire gli aspetti di cui trattasi; 
Richiamata la propria determina n.100/2023 di data 17.05.2023 con la quale veniva affidato all’avv. 
Eugenio Bruti Liberati dell’Associazione Professionale Giuspubblicisti Associati – GPA, con sede in Milano, 
via G. Serbelloni n. 7 (C.F. e P.IVA 07583180968) il Servizio relativo al patrocinio legale, finalizzato alla 
tutela degli interessi di questo Consorzio nella sua partecipazione al tavolo tecnico per la realizzazione di 
una centrale termica da fonti rinnovabili tra la Comunità di Montagna della Carnia e la cartiera BURGO 
Spa; 

Richiamata la propria determina n.17/2024 di data 06.02.2024 con la quale si liquidava  la fattura n.5/001 
dd 15.01.2024 dell’Associazione Professionale Giuspubblicisti Associati – GPA, con sede in Milano, via G. 
Serbelloni n. 7 (C.F. e P.IVA 07583180968), per l’importo totale  di € 7.295,60 quale quota parte, per il 
Servizio relativo al patrocinio legale, finalizzato alla tutela degli interessi di questo Consorzio nella sua 
partecipazione al tavolo tecnico per la realizzazione di una centrale termica da fonti rinnovabili tra la 
Comunità di Montagna della Carnia e la cartiera BURGO Spa; 
Considerato che l’incarico si è correttamente svolto, con la redazione del “parere legale” inerente alla 
partecipazione del Consorzio Boschi Carnici alla realizzazione di una rete di teleriscaldamento da parte 
della Comunità Montana della Carnia, con particolare riguardo ai temi del rispetto della normativa sulla 
concorrenza e antitrust e della normativa di contratti pubblici e che è in corso la procedura per il rinnovo 
del protocollo d’intesa della durata presunta di 18 mesi; 

Vista il Progetto di Parcella Rif. Pratica n. 3627 del 05.12.2024 dell’Associazione Professionale 
Giuspubblicisti Associati – GPA, con sede in Milano, via G. Serbelloni n. 7 (C.F. e P.IVA 07583180968) per 
quota parte del Servizio di cui trattasi, per l’importo totale di € 7.295,60 IVA e OP inclusi; 

Visto il DURC rilasciato dall’INPS_43567888 il 17.11.2023 attestante la regolarità contributiva 
dell’Associazione Professionale Giuspubblicisti Associati – GPA, di Milano; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che l’Associazione Professionale 
Giuspubblicisti Associati – GPA, con sede in Milano non risulta inadempiente, giusta attestazione 
06.12.2024 di Agenzia delle Entrate Riscossione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

1. Di liquidare il Progetto di Parcella Rif. Pratica n. 3627 del 05.12.2024 dell’Associazione 
Professionale Giuspubblicisti Associati – GPA, con sede in Milano, via G. Serbelloni n. 7 (C.F. e 
P.IVA 07583180968) per quota parte del Servizio di cui trattasi, per l’importo di € 6.145,60 
comprensivo di onere IVA e oneri previdenziali, al netto della ritenuta d’acconto. 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 1.150,00 sarà liquidato 
direttamente dal Consorzio Boschi Carnici per quanto di competenza. 

3. Di imputare la complessiva spesa di € 7.295,60 - al Codice 1180 “Consulenze, liti, ecc.” del 
bilancio consorziale 2024. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 09.12.2024  al 24.12.2024. 
Tolmezzo, lì 09.12.2024 

 
L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 
 


